В бухгалтерию НИУ ВШЭ –

                                                                    Нижний Новгород

                                                                    от_______________________

                                                                     ________________________

                                                                     ________________________

                              Заявление

Прошу предоставить мне стандартные налоговые вычеты по

налогу на доходы физических лиц, предусмотренные пп. 4 п. 1 ст.

218 Налогового кодекса Российской Федерации прошу предоставить

мне на моего ребенка (детей):

Фамилия             Дата                   Очередность        Название

    Имя               рождения             рождения         учреждения

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

Ребенок (дети) фактически проживают со мной. При изменении обстоятельств,

влияющих на предоставление стандартного налогового вычета на детей или его

размер, я обязуюсь проинформировать  об этом НИУ ВШЭ – Нижний Новгород.

Подтверждаю, что не подавал заявление на получение стандартных налоговых

вычетов другим налоговым агентам.

Документы, подтверждающие право на вычет:
1) Копия свидетельства о рождении,

2) справка учебного заведения о том, что дети (ребенок) учатся на дневном

отделении учебного заведения (для детей старше 18-ти лет)

Дата_________________              Подпись________________